[image: image1.png]’0‘/ Q)

CPO AVAM rA

AHTUKPU3UCHOE YNPABAEHMUE

АССОЦИАЦИЯ

«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО АУ «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ
 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ №248/СП/2019
Дата проведения заседания: 26.04.2019 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 10 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 10 час. 15 мин.

На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна

2. Легостаев Алексей Сергеевич

3. Михайлина Елена Юрьевна

4. Глазомицкая Ольга Владимировна

5. Кармеева Альбина Абдулхаковна

6. Гаффанов Флит Загитович
7. Червяков Вадим Юрьевич
В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.

Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.

	Повестка дня заседания:

1. «О рассмотрении вопроса об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» Габбасова Р.Р. за нарушение условий членства».
2. «О рассмотрении вопроса об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» Павленковой Н.Ю. за нарушение условий членства».

	По первому вопросу повестки дня:

«О рассмотрении вопроса об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» Габбасова Р.Р. за нарушение условий членства»

По вопросу повестки дня заседания выступила Председатель Дисциплинарного комитета Воронина И.В. и представила участникам заседания Совета Ассоциации информацию о допущенных членом СРО АУ «Лига» Габбасовым Русланом Рамильевичем нарушениях действующего законодательства и внутренних документов СРО АУ «Лига», выявленных по результатам внеплановой проверки, проведенной СРО АУ «Лига».

Совету Ассоциации представлены материалы внеплановой проверки (Заключение Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 28.09.2018г.; Протокол Заседания Дисциплинарного комитета от 30.10.2018г.) - арбитражного управляющего Габбасова Р.Р. для рассмотрения вопроса о его исключении из состава членов за несоответствие требованиям действующего законодательства и внутренних документов СРО АУ «Лига», выразившееся в непредставлении договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего за причинение убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в деле о банкротстве; в неисполнении обязанности по своевременной оплате задолженности по членским взносам.

Поскольку на текущую дату Габбасовым Р.Р. представлена в адрес СРО АУ «Лига» копия договора обязательного страхования ответственности арбитражных управляющих № М178627-29-18 от 08.11.2018 г., а задолженность по членским взносам перед СРО АУ «Лига» оплачена Габбасовым Р.Р. в полном объеме и повторных нарушений обязанности по оплате членских взносов Габбасовым Р.Р. не допускалось, в настоящее время отсутствуют основания для исключения Габбасова Р.Р. из состава членов СРО АУ «Лига» за нарушение условий членства, в связи с чем следует сохранить за Габбасовым Р.Р. членство в СРО АУ «Лига».
Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Принять к сведению рекомендацию Дисциплинарного комитета (Протокол Дисциплинарного комитета № б\н от 30.10.2018 г.) о рассмотрении вопроса об исключении Габбасова Р.Р. из состава членов Ассоциации за нарушение условий членства, выразившееся в непредставлении договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего за причинение убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в деле о банкротстве; в неисполнении обязанности по своевременной оплате задолженности по членским взносам; не исключать Габбасова Р.Р. из состава членов СРО АУ «Лига»».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	По второму вопросу повестки дня:

«О рассмотрении вопроса об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» Павленковой Н.Ю. за нарушение условий членства»

По вопросу повестки дня заседания выступила Председатель Дисциплинарного комитета Воронина И.В. и представила участникам заседания Совета Ассоциации информацию о допущенных членом СРО АУ «Лига» Павленковой Натальей Юрьевной нарушениях действующего законодательства и внутренних документов СРО АУ «Лига», выявленных по результатам внеплановой проверки, проведенной СРО АУ «Лига».

Совету Ассоциации представлены материалы внеплановой проверки (Заключение Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 08.10.2018г.; Протокол Заседания Дисциплинарного комитета от 30.10.2018г.) - арбитражного управляющего Павленковой Н.Ю. для рассмотрения вопроса о ее исключении из состава членов за несоответствие требованиям действующего законодательства и внутренних документов СРО АУ «Лига», выразившееся в непредставлении договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего за причинение убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в деле о банкротстве; в неисполнении обязанности по предоставлению сведений, подтверждающих отсутствие у Павленковой Н.Ю. наказания в виде дисквалификации за совершение административного правонарушения либо в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью за совершение преступления, а также об отсутствии судимости и (или) факта уголовного преследования.
Поскольку на текущую дату Павленковой Н.Ю. в адрес СРО АУ «Лига» представлены сведения, подтверждающие факт заключения договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего за причинение убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в деле о банкротстве (копия страхового полиса от 12.07.2018 г. № 14701-0000589, АО «НАСКО»); представлены копия справки № 1354В/2018 от 12.10.2018 г. об отсутствии наказания в виде дисквалификации за совершение административного правонарушения либо в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью за совершение преступления, копия справки № 058/22824-Е от 01.11.2018 г. об отсутствии судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, в настоящее время отсутствуют основания для исключения Павленковой Н.Ю. из состава членов СРО АУ «Лига» за нарушение условий членства, в связи с чем следует сохранить за Павленковой Н.Ю. членство в СРО АУ «Лига».

Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Принять к сведению рекомендацию Дисциплинарного комитета (Протокол Дисциплинарного комитета № б\н от 30.10.2018 г.) о рассмотрении вопроса об исключении Павленковой Н.Ю. из состава членов Ассоциации за нарушение условий членства, выразившееся в непредставлении договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего за причинение убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в деле о банкротстве; в неисполнении обязанности по предоставлению сведений, подтверждающих отсутствие у Павленковой Н.Ю. наказания в виде дисквалификации за совершение административного правонарушения либо в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью за совершение преступления, а также об отсутствии судимости и (или) факта уголовного преследования, не исключать Павленкову Н.Ю. из состава членов СРО АУ «Лига»».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

	Председатель Совета Ассоциации

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании
	________________ /А.С. Легостаев/

1